
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 5. Ne 10.00 - 15.00 Snídaně v trávě - přijďte na stylový lázeňský brunch • zámecký park
2. 5. Po 17.00 Veřejné projednání plánovaných projektů - veřejné projednání záměrů • zámecká jízdárna tel. 461 653 333
3. 5. Út 10.00 Tvoření ke dni matek - dílna • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720

17.00 Malý badatel - tvoření ke Dni matek • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720
4. 5. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
5. 5. Čt 19.00 577. LHV: Martina Kociánová & Trio Amadeus - koncert, 250 Kč / do 15 let zdarma • Smetanův dům tel. 461 613 239
6. 5. Pá 17.00 Výroba vlastního bloku s young_block - výtvarná dílna, na kurz je nutné se přihlásit předem, 400 Kč • Portmoneum tel. 777 840 425

20.00 Gaia Mesiah - koncert, afterpárty, předprodej 350 Kč / 400 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519
7. 5. So 15.00 Módní přehlídka jaro/léto 2022 • v podloubí na Smetanově náměstí před obchodem Konfekce Nonn tel. 603 582 180

16.00 Zahájení projektu Ta Božena! - autorské čtení Markéty Pilátové a koncert Martiny Trchové • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
22.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

9. 5. Po 17.30 Dětská ilustrace - výtvarný kurz se Zdeňkou Kudrnovou, 120/200 Kč, nutná rezervace předem • dům U Rytířů tel. 720 972 258
10. 5. Út 15.00-17.00 Deskovky se Světlušákem a Jéňou - na téma „Vzdělávací hry“ • městská knihovna - přednáškový sál tel. 461 612 068

16.30 Majálesový průvod v maskách • od pedagogické školy přes Smetanovo nám., Braunerovo nám. a Šantovo náměstí do Klášterních zahrad 
19.00 Šumař na střeše - abonentní divadelní představení, Divadlo Mladá Boleslav, 320 - 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
19.00 Majálesová rocková noc - vystoupí Zrcadla a The Complication, 100 Kč • Music club Kotelna

11. 5. St 9.00 Přenos andělských vzkazů - Markéta Art Angeles, po celý den dle objednání • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
16.30 Závěrečný a absolventský koncert třídy elektronických klávesových nástrojů • ZUŠ Litomyšl - sál tel. 461 612 628
17.00 O mincovním pokladu z Vysoké u Jevíčka - přednáška Mgr. Jany Němcové • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Roman Vojtek: Už bylo na čase! - koncert a interaktivní talk show, 350-430 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

12. 5. Čt 14.00 - 16.00 Ochutnávka virtuální reality - nutné se přihlásit předem • Městská knihovna Litomyšl - přednáškový sál tel. 461 612 068
13. 5. Pá 14.00 - 16.00 Ochutnávka virtuální reality - nutné se přihlásit předem • Městská knihovna Litomyšl - přednáškový sál tel. 461 612 068

21.00 Panda Unity Night: B2B edition - drum´n´bassový večírek, 150 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
14. 5. So 8.00 - 12.00 Rostlinná štafeta - výměna pokojových rostlin, jejich řízků, zeleninové a květinové sadby • před městskou knihovnou tel. 461 612 068

22.00 Dance párty - dj Magdida, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
15.00 Od košilky k rubáši aneb Narození a smrt v české lidové kultuře - komentovaná prohlídka výstavy • regionální muzeum 

17. 5. Út 19.00 580. LHV: Litomyšlský symfonický orchestr na stříbrném plátně - koncert, 150 Kč / do 15 let zdarma • Smetanův dům
18. 5. St 16.30 Interní večírek - v sále školy • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628

18.00 Večer s Jurajem Jordánem Dovalou – vstupné dobrovolné • Husův sbor  tel. 724 704 977
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

19. 5. Čt 14.00 - 16.00 Ochutnávka virtuální reality - nutné se přihlásit předem, v přednáškovém sále • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 628
17.00 Absolventský koncert • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany - sál tel. 461 612 628
17.00 KJČ: Vratislav z Pernštejna a Marie Manrique de Lara - vyprávění předsedkyně kroužku Jany Kroulíkové • Restaurace Slunce
17.30 Večer s galerií: Křest knihy fotografií Olgy Stráníkové • dům U Rytířů tel. 461 653 488
18.00 Degustace vín Nové vinařství - 290 Kč • Hotel Zlatá Hvězda - salonek tel. 776 529 557
19.00 Anna K. - koncert v rámci Turné Akusticky 2022, 390 - 490 Kč • Smetanův dům

20. 5. Pá 14.00 Ochutnávka virtuální reality - nutné se přihlásit předem • Městská knihovna Litomyšl - přednáškový sál tel. 461 612 068
19.00 Helena Vondráčková: Helena 2022 - koncert, 690 - 990 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Stromboli - koncert, předprodej 490 Kč / 550 Kč na místě • Music club Kotelna tel. 776 278 519 

21. 5. So 10.00 - 22.00 Gastrofestival - festival dobrého jídla a pití • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
10.00 - 14.00 O kotlík starosty Litomyšle - soutěž ve vaření kotlíkového guláše, přihlášky do 16.5. • Toulovcovo náměstí tel. 775 998 869
22.00 Diskotéka 70. - 90. let - dj Alík, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

22. 5. Ne 10.00-17.00 Den městských lesů • Primátorská hráz 
19.00 The Man Behind Freddie Mercury - talkshow osobního asistenta F. Mercuryho P. Freestona a M.Devinne, 450 Kč • Smetanův dům

23. 5. Po 16.30 Májový koncert dětských pěveckých sborů • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 628
24. 5. Út 13.00 - 17.00 ZUŠ Open - celostátní happening základních uměleckých škol ve veřejném prostoru • Kafemysl, Bambino Caffé, sluneční terasy u muzea
25. 5. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
27. 5. Pá 20.00 Iné Kafe - koncert, afterpárty, přepdrodej od 350 Kč / 420 Kč na místě• Music club Kotelna tel. 776 278 519
28. 5. So 11.00 - 16.00 Burza vinylů a CD - burza, 50 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

14.00 Dětský den se zvířátky a králičím hopem - hravé a soutěžní odpoledne, občerstvení zajištěno • v areálu ČSCH za bývalou aukční halou
17.00 Současná dětská ilustrace - vernisáž výstavy proběhne v rámci Muzejní noci • regionální muzeum tel. 461 615 287
17.00 Svítá, předchůdci a dědicové - písničky (nejen) českých evangelíků • evangelický kostel tel. 723 902 216
17.00 - 22.00 Muzejní noc - vstup zdarma • regionální muzeum, Portmoneum, Rodný byt Bedřicha Smetany, piaristický kostel tel. 461 615 287 
18.00 Čtení pod lavicí - komentovaná prohlídka výstavy časopisů pro děti a mládež od počátků po rozpad Československa • regionální muzeum
18.30 Opera pod májovým nebem - benefiční koncert pro Ukrajinu, operní večer na podporu vycházejících hvězd, 350 Kč • Klášterní zahrady
22.00 Music párty - 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

31. 5. Út 9.00 - 17.00 Osobní konzultace s výkladem karet - Ilona Regina Grimová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
1. 6. St 9.30 - 12.00 Dětský den s Chocco Caffé • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720

19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
19.00  Koncert Jardy Svobody – vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977

3. 6. Pá 17.00 Ludvika Smrčková - zahájení výstavy přední sklářské výtvarnice 20. století • dům U Rytířů tel. 461 653 488 
18.00 Litomyšlská Kriminacht - série autorských čtení • Kavárna Dvorek, Bobo café, policejní dvorek, radniční dvorek tel. 461 612 068
19.00 Be My Baby / Buď moje bejby - abonentní divadelní představení, Divadlo Palace, 320 - 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

4. 6. So 17.00 Svět očima Miroslava Moučky - zahájení výstavy • Galerie Antik Hotel Sofia Litomyšl tel. 777 613 191 
22.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

v Litomyšli v květnu 2022



14. - 15. 5. Škola výkladu karet mll. Lenormand - seminář s Emilií Didi Bertovou, rezervace na tel. 461 612 667 • Faltysovo knihkupectví • So 13-18, Ne 9-17
19. - 22. 5. Speciality z českého chřestu a Dny M. D. Rettigové • Hotel Aplaus - restaurace Bohém
od 28. 5. Letní dětská herna - pro kluky i holčičky • Regionální muzeum v Litomyšli • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
29. 5. - 4. 9. Současná dětská ilustrace - výstava představuje práci šesti českých autorů, kteří se věnují převážně tvorbě pro děti, ilustraci a animaci • reg. muzeum 
29. 5. - 18. 9. Čtení pod lavicí / Časopisy pro děti a mládež od počátků po rozpad Československa - výstava časopisů • regionální muzeum
4. 6. - 18. 9. Ludvika Smrčková - výstava přední sklářské výtvarnice 20. století • dům U Rytířů • Út - Ne 10-12, 13-17
5. 6. - 15. 9. Svět očima Miroslava Moučky - výstava • Galerie Antik Hotel Sofia Litomyšl • denně
do 15. 5. Od košilky k rubáši aneb Narození a smrt v české lidové kultuře - výstava • regionální muzeum • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
do 22. 5. Inti/Emno - výstava litomyšlské fotografky Olgy Stráníkové • dům U Rytířů • Út – Ne  10–12, 13-17
do 29. 5. O. Hamera: Recyklace, pocta J. Váchalovi a dalším outsiderům českého výtvarného umění - výstava • Portmoneum • Út - Ne 9-12, 13-17
do 31. 5. Jindřich Pevný: 60 - výstava • Galerie v Antik Hotelu Sofia • denně
do 28. 5. Václav Girsa - Zloděj dřeva - výstava • Galerie Miroslava Kubíka • Čt - Pá 10.00 - 17.00 
do 15. 5. Mincovní poklad z Vysoké - výstava představí nedávný unikátní nález mincovního depotu • regionální muzeum • Út – Pá 9–12, 13-17, So - Ne 9-17
do 31. 5. Obrazy Zbyňka Hanky - prodejní výstava obrazů umělce z Valašska • Vinotéka - Vinárna U Mydláře • Út - Čt 9.00 - 22.00, Pá - So 9.00 - 24.00

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Ne  1. 5.  Večer pro dámy: Po čem muži touží 2 - film ČR, komedie, 95 min, 140 Kč  
Út, St  3., 4. 5.  Promlčeno - film ČR, krimi/thriller, 95 min, 120 Kč
Čt, Pá  5., 6. 5.  Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství - film USA, akční/horor/fantasy, 130 min, dabing, 130 Kč
So  7. 5.  Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství ve 3D - film USA, akční/horor/fantasy, 130 min, dabing, 130 Kč
Ne  8. 5.  Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství - film USA, akční/horor/fantasy, 130 min, titulky, 130 Kč
Út, St 10., 11. 5.  Poslední závod - film ČR, drama, 95 min, 120 Kč
Čt 12. 5. od 17.00  Kino pro seniory: Srdce na dlani - film ČR, komedie/romantický, 95 min, 70 Kč
Čt 12. 5.  Žhářka - film USA, drama/horor/thriller, 95 min, titulky, 130 Kč
Pá, So 13., 14. 5.  Vyšehrad: Fylm - film ČR, komedie/sportovní, 105 min, 130 Kč
Ne 15. 5.  Notre-Dame v plamenech - film Francie, akční/drama, 110 min, titulky, 120 Kč
Út, St 17., 18. 5.  Známí neznámí - film ČR, komedie, 95 min, 130 Kč
Čt 19. 5.  FK: Amélie z Montmartru - film Francie/Německo, komedie/romantický/drama, 120 min, titulky, 100 Kč
Pá, So 20., 21. 5.  Večer pro dámy: Láska hory přenáší - film ČR, komedie/romantický, 90 min, 120 Kč
Ne 22. 5.  Panství Downtown: Nová éra - film VB, romantický/drama, 125 min, titulky, 130 Kč
Po 23. 5.  Bod varu - film VB, drama, 90 min, titulky, 90 min
Út, St 24., 25. 5.  Po čem muži touží 2 - film ČR, komedie, 95 min, 140 Kč 
Čt 26. 5.  Film roku - film Španělsko, komedie/drama, 115 min, titulky, 120 Kč
Pá, So 27., 28. 5.  Top Gun: Maverick - film USA, drama/akční, 130 min, dabing, 140 Kč
Ne 29. 5.  Top Gun: Maverick - film USA, drama/akční, 130 min, titulky, 140 Kč
Út 31. 5.  Tři tygři ve filmu: Jackpot - film ČR, komedie/akční, 110 min, 120 Kč
St  1. 6.  Tři tygři ve filmu: Jackpot - film ČR, komedie/akční, 110 min, 120 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
Ne  1. 5.  Proměna - film USA, animovaný/rodinný, 100 min, 110 Kč
So, Ne  7., 8. 5.  Ježek Sonic 2 - film USA, akční/komedie/dobrodružný, 110 min, 130 Kč
So, Ne 14., 15. 5.  Zlouni - film USA, animovaný/komedie/rodinný/akční, 100 min, 130 Kč
So, Ne 21., 22. 5.  Ušák Chicky a Zlokřeček - film Belgie/Francie, animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy, 90 min, 120 Kč
So, Ne 28., 29. 5.  Tajemství staré bambitky 2 - film ČR, pohádka, 100 min, 100 Kč

digitáLní kino sokoL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

výstavy a vícedenní akce

1. 5.                  Ne             8.30                   Basketbal: Mistrovství ČR minižactva U11 mix - basketbal, městská sportovní hala + Sportovní hala Jiskra • městská sportovní hala
                                             9.00                   Fotbal: Mistrovský turnaj okresní soutěže mladších přípravek - fotbal • městský stadion Černá hora
                                             10.00                 Probuzení jógou - 9 rozmanitých lekcí jógy - bohatý doprovodný program, občerstvení • zámecké návrší
8. 5.                 Ne             10.00                 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Sebranice - mistrovské utkání okresního přeboru žáků • Městský stadion Černá hora
9. - 15. 5.                  kdykoli               Vltava run v Litomyšli - charitativní běh, 1 km dlouhý okruh, 6 stanovišť s úkoly • Lesopark u 2. ZŠ Litomyšl - U Školek
13. 5.           Pá              10.30             Slavnostní otevření DiscGolfParku Litomyšl - od 13.30 hra na hřišti pro veřejnost s instruktorem, od 17.00 discgolfová akademie
14. 5.               So              9.00-15.00        Oficiální discgolfový turnaj - ČADC • DiscGolfPark Litomyšl
                                             9.30                   Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. Kunčina/Mladějov - mistrovské utkání okresního přeboru starších žáků • Městský stadion Černá hora
                                             16.30                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FK Proseč - mistrovské utkání krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
15. 5.               Ne             9.30                   Fotbal: Mistrovský turnaj okresní soutěže starších a mladších přípravek • Městský stadion Černá hora
28. 5.              So              9.30                   Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Sokol Pomezí - mistrovské utkání okresního přeboru starších žáků • Městský stadion Černá hora
                                             17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Sokol Rohovládova Bělá - mistrovské utkání krajského přeboru mužů • stadion Černá hora
4. 6.            So          9.00              Otevření Velkého Košíře - součástí hlavního programu (od 14.00) jsou ukázky vodních sportů paddleboardu, windsurfingu a hry pro děti  

kam za sportem

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



 Městský bazén, tel.: 461 315 011 
Otevírací doba na webu.
Kurzy plavání a cvičení:
• Po 8.15 - 11.45 Kurzy pro batolata (6 měs. - 2,5 roku)
• Út 16.00 - 18.15 Kurzy plavání pro rodiče s dětmi od 3 let, 
pro děti a mládež
• Út 17.15 - 19.15 Kurzy plavání pro dospělé
• Út 18.45 - 20.00 Aqua fitness
• Čt 12.00 - 13.00 Cvičení ve vodě pro seniory
www.bazen-litomysl.cz

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou,
tel. 777 588 586

Adventure golf, pétanque, nohejbal, volejbal, plážový volejbal.
www.areal-sokolovna.cz

 Fotbalpark, tel.: 777 822 183
V okolí Primátorské hráze v areálu Černá hora jsou vybudo-
vána dvě fotbalgolfová hřiště, přičemž každé hřiště má 
18 jamek z přírodních, ale i umělých překážek.
www.fotbalparklitomysl.cz

 Sokolovna, tel.: 604 684 752 
Pravidelná cvičení:
Po 16.00 - 17.00   Rodiče s dětmi
Po 19.00 - 20.00  Zdravotní cvičení ženy
Po 19.00 - 20.00  Volejbal ženy
Čt 19.00 - 20.30  Volejbal mix
So 18.00 - 19.30  Volejbal mix

 DiscGolfPark
Na volně přístupném hřišti se nachází celkem devět 
stanovišť, z nichž se odhazují disky.
Disky lze zapůjčit v infocentru na náměstí.

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras 
• Jumping • Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti
(Jumping Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

sport, cvičení

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00         Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na festival Smetanova Litomyšl  na kulturní i sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Tic-
ketportal, TicketLive a Colosseum. Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Aktuální přehled předprodeje vstupenek: www.ticlitomysl.cz/cz/vstupenky

Nově si u nás můžete každý měsíc zdarma vyzvednout noviny Svitavský deník extra.

infocentrum LitomyšL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže



Pátek 20. května 

19.00 / Smetanův dům 
Helena vondráčková 
- vzHůru k výškám

GaStrofeStival 
Sobota 21. května 

Celým dnem na hlavním pódiu 
provází martin karlík,
od 10 do 13.30 hodin hraje swingová a tramp-
ská kapela nové struny

10.00 – 18.00 / Smetanovo náměstí  
husí játra, speciality z grilu, míchané drinky,
domácí zmrzlina, bramborové placky na peci,
francouzské makronky, sladké a slané pala-
činky, bramborové 
spirálky, plněné slovenské pirohy, 
bubble wafle se zmrzlinou, 
a další oceněné regionální potraviny.

10.00 – 14.00 / stánek Svíčková oPen, Sme-
tanovo náměstí
Svíčková oPen
příjem vzorků na základě předchozí 
přihlášky od 10.00 do 10.30 
degustace od 13.00 na základě zakoupeného
kupónu, který bude v prodeji ve stánku
od 10.00 hodin

10.00 / 
Hlavní pódium na Smetanově náměstí 
SlavnoStní zaHájení 
vystoupení losHrncos, a společný 
odchod průvodu k hrobu m. d. rettigové
na hřbitov – vařečky a hrnce s sebou! 
kuchařské klání týmů odborných školy
na téma: kuřecí prsa ve dvou úpravách 
– soutěž škol představí lukáš ende 

10.00 – 15.00 / toulovcovo náměstí
Soutěž ve vaření 
kotlíkovéHo Guláše 
o kotlík starosty litomyšle

10.30 / městský hřbitov
Hold u Pomníku m. d. rettiGové

11.00 / Hlavní pódium na Smetanově nám.
iva Hütnerová 
vaří tradiční škubánky s mákem

12.00 / Hlavní pódium na Smetanově nám.
kuCHařSké umění Předvedou 
záStuPCi SeniorSkéHo 
národníHo týmu akC čr
Pavel švestka a vojtěch kletečka 
vystoupí s ukázkou soutěžních pokrmů v mo-
derní úpravě na kuchařské soutěže
jiří eichner ze Staré gardy kuchařů 
popovídá o přípravě pohankového 
tatarského bifteku 
14.00 – 15.30 / 
Hlavní pódium na Smetanově náměstí

Peter freestone popíše příběh dvou
pokrmů z jídelníčku freddieho mercuryho,
vystoupení doprovodí písně skupiny Queen
v koncertním unplugged podání kapely de-
vinne

15.30 /
Hlavní pódium na Smetanově náměstí
vyhlášení soutěží 
Svíčková oPen a o kotlík 
StaroSty litomyšle  

16.00 – 18.00 /
Hlavní pódium na Smetanově náměstí
Honza brož & devítka  
folková hudební skupina

17.00 – 17.30 / Hlavní pódium 
na Smetanově náměstí
kuCHařSké umění Předvedou 
záStuPCi SeniorSkéHo 
národníHo týmu akC čr
Pavel švestka a vojtěch kletečka 
vystoupí s ukázkou soutěžních pokrmů v mo-
derní úpravě na kuchařské soutěže

17.30 / 
Hlavní pódium na Smetanově nám.
vyHlášení vítězů kuCHařSkéHo klání
týmů odbornýCH škol 

19.00 – 21.00 / 
Hlavní pódium na Smetanově náměstí
maCHoS burritoS 
večerní tancovačka na Smetanově 
náměstí 

SouSedSká neděle 
neděle 22. května 

10.00 – 17.00 / Primátorská hráz 
Slavíme 30 let měStSkýCH leSů 
speciality myslivecké kuchyně, hry, soutěže,
zvířátka, lesní technika, projížďky kočárem,
trubači, dřevosochání apod.  

11.00 – 13.00
Soutěž o nejlePší bábovku
příjem bábovek od 11.00 do 12.00
bábovku spolu s receptem přineste
do stánku pořadatele na Smetanově nám. 

13.00 
vyHlášení devíti nejlePšíCH, 
nejCHutnějšíCH 
a nejHezčíCH bábovek

12.00 – 14.00 / Smetanovo náměstí 
SouSedSká HuSička 
Pečené husí stehno s červeným zelím a karlo-
varským knedlíkem servírované pod nejvyš-
ším stropem na světě. 
Hraje poberounská hudební skupina
třehusk. 
Poukaz je třeba zakoupit 
od 2. do 21. května v litomyšlském

infocentru na Smetanově náměstí.

Pondělí 23. května 

19.30 / kino Sokol 
BOD VARU
film nás zavede do jedné londýnské 
restaurace, v jejíž kuchyni září Stephen Gra-
ham v roli šéfkuchaře andyho. 
Pověst senzace získal film po premiéře
na mff karlovy vary  2021.   

Soutěže

Svíčková oPen, Smetanovo náměstí
Sobota 21.5., 10 – 14 hodin, stánek 
Svíčková oPen na Smetanově náměstí
registrujte se do 13. 5. 2022 
na www.gastroslavnosti.cz
Pokud si myslíte, že je vaše svíčková 
nejlepší na světě, zkuste štěstí! 
Přineste uvařenou svíčkovou omáčku 
bez masa a knedlíků do našeho stánku. 

o kotlík StaroSty litomyšle
Sobota 21. 5., 10 – 15 hodin, 
toulovcovo náměstí 
máte partu přátel se smyslem pro humor
a umíte uvařit kotlíkový guláš, po kterém se
budou všichni olizovat? vyhrává nejnápadi-
tější družstvo s nelepším gulášem!

Soutěž o nejlePší bábovku
neděle 22. 5., 11 – 13 hodin, 
Smetanovo náměstí
Hospodyňky, přineste upečenou soutěžní bá-
bovku i s receptem do informačního stánku
na Smetanově náměstí. 
vyhlášena bude nejhezčí, nejchutnější a cel-
kově nejlepší bábovka!  

městské slavnosti pod záštitou 
romana línka, náměstka hejtmana 
Pardubického kraje, pořádá Smetanův dům
ve spolupráci s městem litomyšl, s akC čr,
Soš a Sou Polička, 
restaurací a minipivovarem veselka a Smeta-
novou litomyšlí, o.p.s. 
Prezidentem slavností je václav šmerda,
čestný předseda pobočky východní čechy
asociace kuchařů a cukrářů čr. 

Plasty u nás mají stop! 
Používáme pouze bio rozložitelné nádobí 

Gastroslavnosti
Magdaleny Dobromily Rettigové 2022


